АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /"06-/ "з Ng //?/
ст-цапавловская

Об установлении публичного сервитута

в соответствии со статьёй23, главой v.7 Земельного кодекса Российской

Федерачии (далее - зК рФ), на основании ходатайства публичного акционерно-

го общества <Россети Кубани> (далее - ПАо <Россети Кубани>) об установле-
нии публичного сервитута, п о с т а н о в л я ю:

1. YcTaHor"i" u пользу пАо <Россети Кубани> (огрн |022з01427268,

инн 230900lбб0, почтовый адрес: 35003з, Краснодарский край, город Красно-

дар, улица Ставропольская, дом 2А) публичныЙ сервиryт общей площадью

4618 кв. метров, с целью подключения (технологического присоединения) к се-

тям инженерно-технического обес[ечения по объекту: <строительство одно-

цепной кл-б-10 кВ от существующей вл-l0 кВ фидер 10 кВ (З-7) до проекти-

руемой вл-10 кВ (с одним кабелем в траншее). Строительство вл-6-10 кВ от

про.*rrруемой кл- 10 кВ до проектируемой тп- 1 010,4 кВ. Установка тп- 1 010,4

*Ь 1ru исключением РТП) с трансформатором мощностью 400 кВА. Строитель-

ство двух ВЛИ-0,4 кВ от проектируемой пл-1010,4 кВ до границы земельного

участка заявителя по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица

Павловская, межДу участками }гs52 и 66-г, расположенными по ул. Советской,

кн 2З:24:0204З06:149>, сроком на 10 лет на следующих земельных участках:
- площадью 18414 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0204306:16,

по адресУ: Краснодарский край, Павловский район, в 70 м западнее ооо <Экс-

поцентр Агро ХХ>;
- площадью 6872|2 кв. метров, с кадастровым номером

23:24:ООО0000:1313, пО адресу: КраснодарскиЙ край, Павловский район,

ст-ца Павловская, ул. Советская.
Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и

(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии

с их р€врешенным использованием булет невозможно или существенно затруд-

ненО в связИ с осуществлением сервитута: 50 дней,
2. Утверлить границы публичного сервитута (приложение).

2

3. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута яв-
ЛЯеТся Договор об осуществлении технологического присоединения к электри-
ческим сетям от 22 авryста 2022 г. }Ф 20604-22-00744758-1r.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-
ториЙ и содержание ограничениЙ прав на земельные участки в границах таких
Зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от
24 февраля 2009 г. N 160 (О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйств'а и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон)).

5. Плата за публичный сервитут устанавливается:
5.1. В отношении земельных участков, государственная собственность на

которые не р€tзграничена, в р€вмере 0,0 |Yо кадастровоЙ стоимости таких зе-
мельных участков за каждый год использования. При этом плата за публичный
сервитут не может быть менее чем 0,1 Yо кадастровоЙ стоимости земельного
участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

5.2. Плата за публичный сервитут вносится ПАО <<Россети Кубани> еди-
новременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута путем перечислениrI денежных средств на
единый счет в Управленйе фелер€Lпьного казначейства (Управление муници-
п.LгIьным имуществом администрации муниципutльного образования Павлов-
ский район) 401018103000000l001З, ИНН 2З4600З538, КПП 2З4601001, БИК
040349001, банк - Южное ГУ Банка России, кБк 92lI1105313050000120,
октмо 036394l3.

6. Щеятельность, для обеспечения которой устанавливается публичный
сервитут осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.

7. ПАО <Россети Кубани> в установленном законом порядке обеспечить:
7 .t. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о

публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
7 .2. После прекращения действия публичного сервитута привести земли и

земельные участки, государственная собственность на которые не р€вграниче-
на, обременённые публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их ис-
пользования.

8. Управлению муницип€Lпьным имуществом администрации муници-
п€Lпьного образования Павловский район (Колесник Н.Н.) в течение tIяти рабо-
чих дней со дня издания настояlцего постановления:

8.1. Направить. копию постановления об установлении публичного серви-
тута в Управление Росреестра по Краснодарскому краю.

8.2. Направить копию настоящего постановления, сведения о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подав-
ших заявления об учёте их прав (обременений прав) на земельные участки, спо-
собах связи с ними, копии документов, подтверждающих права ук€}занных лиц
на земельные участки, ПАО <Россети Кубани>.

9. Отделу по взаимодействую со средствами массовой информации адми-
нистрации муницип€Lпьного образования Павловский район (Харитонова В.С.) в

течение IuIти рабочих дней со дня издания настоящего постановления:

3

9.1. Разместить насiоящее постановление на офици€lльном сайте админи-
страции муниципutльного образования Павловский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

9.2. Обеспечить опубликование укaванного решения (за исключением
приложений к нему) в порядке, установленном для официЕLпьного опубликова-
ния (обнародования) муницип€Lпьных правовых актов уставом поселения по ме-
сту нахождения земельных r{астков, в отношении которых принято ук€ванное
постановление.

l0. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения све-

дений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
1 1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.
12. Постановление вступает в силу после его офици€Lltьного опубликова-

ния.

Р.А. Парахин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Муниципального образования
Павловский район

"'м-/,6. 202З N, /ry/
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположеншя границ п}ъTixT.,"I::H:"#1,J;:l;ffiffiil}lil1,,x"ixJJ,l,trix природных

публrrчный сервптутдля использования земель п земельшых участков в целях полключения
(технологиЧескогО присоединеНия) к сетяМ шllя(енерно Технического обеспечения по объекту:

''Строительство Кл -б-l0 кв от существующей Вл -l0кВ Фплер 10 кВ "3-7" до проектируемой ВЛ -10кВ (с ол

ним кабелем в трашшее ). Строrrтельство ВЛ -6-10 кВ от проектпрУемОй КЛ -10КВ ДО

проектируемой ТП-l0/0,4 кВ. Установка тп -l0/0,4 кВ (за шсключенИем РТП ) странсформатором
мощнос1ью 400кВА. Строlлтельство двУх вли _0,4 кВ от проектируемоЙ тII -10/0,4 кВ до граниuы

земеJIьного участка заявитеJrя по,адресу : Краснодарский край , Павловский район , станица
Павловская , Drежду участками Ng52 и бб-г, расположенными по ул .Советской , КН

23:24:020430б: l49." (/,оговор тп от 22.08.2022 л}20б04-22-007 447 58-1 муниrrипальное казепшое учреждение
павловский заказчика>

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее -

Раздел 1

сведения об объекте

.N! п/п Харакr,еристики объекта Описание характеристик

l ,, 3

1 местоположение объекта

2 46|8 +1- 24 м2

J Иные характеристики объекта

Публичный сервитуг дш использования земель
и земельных участков в целях подкJIючения
(технологического присоединения) к сетям

инжеЕерно технического обеспечения по
объекгу:
"С,троительство КЛ -6-10 кВ от сушествующей
ВЛ -10кВ Фидер l0 кВ "3-7" до проектируемой
ВЛ -IOKB (с одним кабелем в траншее ).

Строительство ВЛ -6-10 кВ от проектируемой
КЛ -lOKB до проектируемой ТП-10/0,4 кВ.
Установка ТП - l 0/0,4 кВ (за исключением РТП )

с трансформатором мощностью 400кВА.
Строительство двух ВЛИ -0,4 кВ от
проекгируемой ТП -l0/0,4 кВ до границы
земельного участка заявитеJul по адресу :

Краснодарский край , Павловский район ,

станица Павловская , между участками
Ng52 и бб-г, расположенными по ул
.Советской . КН 23:24:0204306:149."(!оговор
ТП от 22.08.2022 Ne20604-22-00744758-1
Муниципальное казенное учреждение.
муницип{чlьного образования Павловский район
(Единм с.гryжба заказчика>). Обладатель
публичного сервиryта: Публичное акционерное
общество
"РОССЕТИ КУБАНЬ", находящийся по
алресу:350033, кРАСНОДАРСкиЙ кРАЙ, Г.

крАснодАр, ул. стАвропольскАя, д.
2А. огрн |022301427268, инн 2309Q01660,

электроннм почта:
timofeevant@tikhes.гossetikuban.ru. Срок
публичного сервитута - l0 лег.Публичный
сервитут является установле}lным со дня
внесения сведений в ЕГРН.

Раздел 2

Сведения о местоположеняи границ объекта

l. Система коордиfiат МСК-23, зона 2

2, Сведенлtя о характервых точках границ объекга

Коорлина,rы, м
Средняя

квадрдтическая
погрешность
положенпя

харакIерной
точкri (Mt), м

описаtlие
обозначенrrя

точки нд
MecTHoc,l и (прш

ал ич ии)

М€тод
определевпя
коордшнат

акrерной точкпYх

Обозна.Iение
характерных r,очек

граllиц

65{2l

0.12208з41.1 l

о енItи

МЕrод сп}тниковых
геодезических

измерений599348.54

0.1

оп ении

етод сп)лниковых
геодезических

измсренЕй599з48.54 220835з,3l

0.1

еделеItии

Метод спlпниковых
гсодезических

измерений2208з5з.31599з]6,04]

оп сленип

Метод сп)лниковых
геодезическлiх

измереrrий5993з6.04 2208з5? -264

0.1

еjlениио

Метод со)лниковых
геодезпческкх

измерений599326.зз5

0.1

оfl елении

Метод слl,тниковых
геодезических

измерений599зl6.0lб

0.1

оп еделении

Мgтод спупtиковых
геодезических

измереtrий2208з46,65599l29.6l1

0,l

сII ltио

Мегод спрвиковых
l,еодезrtческих

измерений2208222.00599l29.6ll]

0.1

о н и}l

етод сп},тниковых
геодсзических

измерений2208222.00599050.659

0.1

оп делении

Метод спутttиковых
геодезическцх

измереЕий2208l l9.78599050.65l0

0.1

едслепии

Метод сп)ляиковых
геодезических

измерепий2208l l9.785990l9,l8ll

3

0.1

2208352.21

2208з46.65

2. Свеления о характерных точках границ объекта

Координаты, м, Ме,год
определения
координат

Средняя
ква/Iратическая

погрешность
положенця

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначеншя

точки на
местностп (при

наличип)х Y

обозначение
характерных точек

гранпц

5 б,,
3 41

0.15990 1 5.1 8 2208l l9.78

спчтниковых
геодезических

измерений|2

0.15990l 1.18 2208]t19.7,7lз

0.12208 1 l 5.43

спчтниковых
геодезических

измеренийl4 5990l 1.19

Метод сп}тниковых
геодезических

измерений
0.15990l 1.20 2208ll1,78l5

0.15990l 1.21 2208 1 06.7516

0.15990l9.2l 2208]l06.,7,7l,|

слутниковых
геодезических

измерений
0.15990l9.20 2208l l 1.78l8

спчтниковых
геодезических

измерений
0.1599058.65 2208l l 1.7819

0.122082l4.00599058.6520

0.122082l4.00

спутниковых
геодезических

измерений5991 37.612|

0.1

спчтниковых
геодезическцх

измерений599l37.6122

0.12208338.6523 5993l8,03

0,12208,з44.2з

Метод сп}тниковых
геодезических

измерений599328.з,|24

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(опоеделений)

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(опоедедений)

Метод сп}тниковых
геодезических

измерений
(опоеделений)

22083з8.65

Мsтод спутниковых
геодезических

измерений
(опоеделений)

2. Сведения о характерrrых точках грациц объекга

обозначенше
характерных точек

границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной точки

Срелняя
кваJlратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описаrrие
обозначения

точки на
местности (при

наличии)х Y

1
,,

3 4 э 6

25 599336:04 2208з44.27

Метод сцутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1

26 5993з6.04 2208341. l 1

Метол спугниковых
геодезическцх

измерений
(определений)

0.1

l 599з48.54 220834l. l 1

Мsтод спугниковых
fеодезических

измерений
(определений)

0.1

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

обозначение
характерных точек

части fраницы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратпческая

погрешность
положения

характерной
точкш (Mt), м

оппсание
обозначепия

точки на
местности (при

наличши)х Y

1 1 3 4 5 6

Раздел 3

Сведения о местоположении измешенных (уточненных) границ объекта

l. Система координат -

2. Сведенtrя о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных
точек грашиц

Существующпе
коордшнаты, м

измененные
(уточненные)
координаты, м

1!Iетод
определения
координат

харакrерной
точки

Средняя
квадратпческая

погрешность
положения

харакгерной
точки (Mt), м

Ошисанше
обозшачения

точки ца
местности

(при
напшчшш)

х Y х Y

l 2 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) граничы объекта

обозначение
характерIlых
точек части

граltицы

Существующие
коордиIlаты, м

измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
lIоложеttия

хараlсгершой
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
мес,гности

(при
наличиrr)

х Y х Y

l 7 3 4 5 б 7 8

Схема расположения границ публичного сервитута

}-ai{€яlи, !*Фýаq*ffм
l

1

- ýp*r*l1I*t 1ýЁfiе r9iфt*&'. ffiýýм d riqrlРý* !вýьi*ит
ýýrюiж sry*oite * &жiж ш жжФ
. lýжW ýёý}g з*р*ýwшil tffi
. цщ !р'W fiя4яýfi!; €r'?tJ о 8fr.Е$й мýфffi sе6ýi*.Ф
rýр*!Фее*9фýWи хrffi
. trрWтфрm9ý*жý:*ж

' ;''.;, :*; r 1.'i t ]{ I, !lf_.|,$ b*Jк4se'r* Wр:ffi

t,

;:;
fi:

ýi
*:
Ё]

iI

fli